EDITAL Nº 04/2022

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE

ALUNOS EM CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL-CURSO BÁSICO

EM INSTRUMENTO MUSICAL - PROGRAMA REDE DE ORQUESTRA JOVEM

DE GOIÁS - EFG - LUIZ RASSI - APARECIDA DE GOIÂNIA - GO

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, o Centro de Educação, Trabalho e

Tecnologia (CETT/UFG) e a Escola do Futuro do Estado de Goiás Luiz Rassi, torna público o

resultado dos candidatos homologados para o Curso de Qualificação Profissional Básico em

Instrumento Musical. Os candidatos classificados para o Curso de Qualificação Profissional Básico

em Instrumento Musical deverão comprovar, no ato da matrícula, ter concluído o curso de

Qualificação Profissional Iniciação em Instrumento Musical ou submeter-se a teste de nível a ser

agendado pela unidade de ensino conforme o edital Nº 04/2022 a saber:

7.1.1 Será considerado apto o candidato que tenha concluído com êxito a Qualificação

Profissional Iniciação em Instrumento Musical.

7.2 Os candidatos que optarem pelo teste de nível serão examinados por uma banca composta por

professores da Rede de Orquestra Jovem de Goiás nas datas e local indicado no cronograma, de forma

presencial. A seleção será realizada de caráter classificatório e eliminatório.

7.2.1 Serão considerados aptos os candidatos que apresentarem conhecimento técnico musical

compatível com a formação oferecida pela Qualificação Profissional Iniciação em Instrumento

Musical.

7.3 Os candidatos que não forem aprovados e/ou os candidatos que se inscreveram em cursos que não

alcançaram o quantitativo mínimo para formação das turmas poderão compor um cadastro de reserva.

7.4 Caso não aconteça o preenchimento de todas as vagas, após o chamamento de todos os inscritos,

terão direito às vagas o aluno do cadastro reserva.

7.5. Os candidatos que não forem aprovados para o qual se inscreveram, poderão, a critério da banca

examinadora, serem remanejados em outros cursos, ou ainda poderão compor o cadastro de reserva.

CURSO: VIOLINO - A partir de 8 anos - Vespertino

Nº

NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO

APROVAÇÃO

1 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS HOMOLOGADO       MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 KENEDY PASSINATO NEVES HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 NAYRA OLIVEIRA SAMPAIO HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 GEOVANNA VIANA DA SILVA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

5 AFONSO TELES DE ALENCAR HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

6 ANGELA VITÓRIA DOS SANTOS SILVA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

7 ANA CAROLINY CASTRO DOS REIS HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

8 LARISSA CAMPOS PIMENTEL CORCINO HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLINO - A partir de 8 anos - Vespertino

Nº

NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO

APROVAÇÃO

1 KECIA VITÓRIA RAMOS DE SOUZA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 ALANA SANTOS LIMA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 HEITOR ALVES GAGO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 HADASSA SARA VIANA DOS SANTOS HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLINO - A partir de 16 anos - Noturno

Nº

NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO

APROVAÇÃO

1 JUCELANE CONCEIÇÃO HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 ADRIAN MARTINS DA MOTA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 ARNALDO DIAS GUIMARÃES JUNIOR HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 ADRIAN MARTINS DA MOTA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

5 MARIA CLARA NUNES DOS SANTOS HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLINO - A partir de 16 anos - Noturno

Nº

NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO

APROVAÇÃO

1 CIBELE RAYANE BALBINO DOS SANTOS HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 CARINA DO ESPIRITO SANTO MAGNO HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

 CURSO: VIOLA CLÁSSICA - A partir de 8 anos -

Vespertino

Nº

NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO

APROVAÇÃO

1 LARA SERAFIM FERREIRA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 SANLAY LIMA ROCHA DE PAULA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

APROVAÇÃO

1 RAIMUNDO NONATO LIANDRO HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 MARISA MOREIRA BATISTA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 DANIELLE INÊS SILVA BAHIA HOMOLOGADO MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLA CLÁSSICA - A partir de 16 anos – Noturno

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO APROVAÇÃO

1 JAILSON DA SILVA MENDES HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 LUCIVANE CARDOSO DA SILVA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 DIEGO SIDNEY BATISTA DA SILVA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 JÉSSICA SANTOS DE SOUZA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

5 GEONES DE SOUSA LIRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

6 DEUZELINA FERREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

7 LAIDIANE DE SÁ LOPES HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLONCELO - A partir de 10 anos – Vespertino

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 ELIZEU SOARES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLONCELO - A partir de 16 anos – Noturno

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 JULIENE DE BRITO FERREIRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 ELVIS CARDOSO SEABRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA FARIA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 OSIRES ELIAS LIBANIO SAMPAIO HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

 CURSO: VIOLONCELO - A partir de 16 anos – Noturno

N

º

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 ELVIS CARDOSO SEABRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: CONTRABAIXO - A partir de 10 anos –

Vespertino

N

º

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 MARILENE SANTOS DA SILVA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: CONTRABAIXO - A partir de 16 anos – Noturno

N

º

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 ROSIMAR AMARAL DE OLIVEIRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 MARQUEZAN RODRIGUES LACERDA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 MARILENE SANTOS DA SILVA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

5 CARLOS DANIEL GOMES DE ASSUNÇÃO HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

6 JÚLIO CÉSAR COSTA DE SOUZA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLÃO - A partir de 8 anos – Vespertino

N

º

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1
YASMIN RODRIGUES FERREIRA

MARQUES
HOMOLOGADO

MEDIANTE COMPROVAÇÃO

 CURSO: VIOLÃO - A partir de 8 anos –

Vespertino

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 LUCIANA SANTOS DE PAULA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2
KAUAN SILVESTRE DA
CUNHA TAVARES

HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 MARIA CLARA OLIVEIRA BRITO HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

5 BERNARDINA DOS SANTOS SOUZA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

6 LIDIANE MENDES PEREIRA NERES HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

7 MATEUS MOURA MAJER HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

8
YASMIN RODRIGUES

FERREIRA MARQUES MAIA
HOMOLOGADO

MEDIANTE COMPROVAÇÃO

9 DAIANE DE FREITAS GOMES DA

CUNHA
HOMOLOGADO

MEDIANTE COMPROVAÇÃO

10 ELYSA VIEIRA ALVES HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

CURSO: VIOLÃO - A partir de 16 anos – Noturno

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

1 EDUARDO AUGUSTO GOMES SOUZA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

2 JOSIANE MARIA DOS SANTOS HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

3 GUILHERME PEREIRA DE MENEZES HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

4 ALAN GONÇALVES RIBEIRO HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

5 LUCIVANE CARDOSO DA SILVA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

6 VILSON ANTÓNIO DE PAULA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

7 SELMA HELENA PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

8 ANNA KAROLINA LACERDA MELO HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

9 DEUZELINA FERREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

10 TATIANE RODRIGUES GOMES HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

11 ANNA LUIZZA PEREIRA CAIXETA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

12 MARCOS REIS DE OLIVEIRA HOMOLOGADO
MEDIANTE COMPROVAÇÃO

Aparecida de Goiânia /GO, 19 de Janeiro de 2023